

Protokół Nr 3

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytej w dniu 14 kwietnia 2011r.

Na posiedzeniu obecni byli:

1. Kłębek Krzysztof - przewodniczący Komisji
2. Getka Janusz - członek
3. Pasoń Marek - członek
4. Sowińska Elżbieta - członek

W posiedzeniu uczestniczyli p. Tadeusz Bulik – Wójt. P. Krystyna Augustyniak – prac. UG i p. Joanna Jabłonowska – prac. UG.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał p. Krzysztof Kłębek, powitał zebranych i przedstawił następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie się z treścią pisma Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.
2. Rozpatrzenie skargi złożonej przez p. Wiesława Rudnickiego do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Kontroli na działanie Wójta.
3. Zapoznanie się z dokumentami dotyczącymi wypłat za udział w akacji przeciwpowodziowej przez poszczególne jednostek OSP .
4. Zapoznanie się z treścią pisma Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Przebieg obrad

Do pkt. 1 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Krzysztof Kłębek poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło do Przewodniczącej Rady Gminy pismo Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska departament Ochrony Środowiska w którym przekazane jest w załączeniu zgodnie z kompetencją pismo Pani L G w sprawie usunięcia drzew w miejscowości Trojany.

P. Joanna Jabłonowska – prac. zajmujący się wydawaniem decyzji na usunięcie drzew poinformowała, że drzewa na które została wydana decyzja były drzewami starymi i połamanymi na co okazała stosowane zdjęcia. Odnośnie wycięcia gruszy p. Jabłonowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o ochronie przyrody na wycięcie drzew owocowych nie jest wymagane zezwolenie.

W tej sprawie członkowie komisji postanowili dokonać oględzin w terenie. O terminie spotkania zostaną powiadomieni: skarżący, radny i sołtys wsi Trojany.

Do pkt. 2 Członkowie Komisji wspólnie z pracownikiem UG p. Krystyną Augustyniak pojechali w teren aby dokonać wizji lokalnej jak również przeprowadzić rozmowę ze skarżącym p. Wiesławem Rudnickim.

Pani Krystyna Augustyniak poinformowała, że p. Rudnicki posiada budynek letniskowy położony na terenach przeznaczonych pod zabudowę letniskową, który wykorzystuje do stałego zamieszkania. Teren na którym usytuowany jest budynek jest naturalnie zaniżony co przy wysokim stanie wód gruntowych powoduje jego podtapianie. Pierwsza interwencja pracowników Urzędu Gminy w temacie wypompowania wody z budynku p. Rudnickiego miała miejsce w dniu 16 stycznia 2011, kiedy to w budynku garażu i piwnicy było ok. 20 cm wody, groziło to zalaniem pieca do centralnego

ogrzewania. Woda została wypompowana przy pomocy przyczepy asenizacyjnej na koszt gminy, a strażacy z Kuligowa wykonali zabezpieczenie budynku przy pomocy worków z piaskiem. Ponadto dostarczono mu piasek i worki Abu mógł dodatkowo zabezpieczyć swój budynek. Propozycja p. Rudnickiego aby wodę przepompować na drugą stronę drogi powiatowej do cieku wodnego znajdującego się ok. 500 m od jego budynku naszym zdaniem mija się z celem, ponieważ woda będzie cały czas wyrównywała poziom jaki znajduje się w gruncie powiedziała p. Augustyniak.

Pan Wójt uzupełniając wypowiedź p. Augustyniak poinformował, że na terenie Kuligowa jak również i w innych miejscowościach było i jest jeszcze do dziś wiele zalanych posesji z uwagi na wysoki poziom wód gruntowych. Wszelkie działania podejmowane przez Gminę powinny być wówczas, kiedy zainteresowana osoba sama nie może usunąć zagrożenia, co było czynione powiedział p. Wójt.

Po wysłuchaniu wypowiedzi Wójta i pracownika zajmującego się sprawami powodzi jak również po rozeznaniu sprawy w terenie i zapoznaniu się z aktami sprawy członkowie komisji jednogłośnie stwierdzili, że odpowiedź udzielona przez Wójta na pismo skarżącego a dotycząca sprawy niemożności odprowadzenia wód roztopowych i opadowych z obrębu domu jest prawidłowa.

Komisja Rewizyjna wnosi do Rady Gminy o uznanie powyższej skargi jako bezzasadnej i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi p. W R na Wójta Gminy Dąbrówka.

Do pkt. 3 Przewodniczący Komisji powiedział, że posiada meldunki z wyjazdu do akcji przeciwpowodziowych przez poszczególne jednostki ochotniczych straży pożarnych. Ogółem należności za przepracowane roboczogodziny opiewają na sumę 49.996,00 zł.

Po zapoznaniu się z dokumentacją komisja rewizyjna nie stwierdziła żadnych uchybień i nieścisłości.

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Kłębek
Krzysztof Kłębek